
Ergebnisse der Direktwahlen zum Amt des Oberbürgermeisters / der Oberbürgermeisterin am 26. Mai 2024 in Thüringen 
 

 

Stadt/Landkreis Amtsinhaberin / Amtsinhaber 
(Parteizugehörigkeit) 

Wahlbeteili
gung in % 

Bewerberin / Bewerber 
(Wahlvorschlag von) 

Stimmen 
in % 

Gewählt 

Stadt 
Altenburg 
(Thüringen) 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

André NEUMANN (CDU) 53,0 
 
 
 

 

JÄSCHKE, Thomas (SPD) 
NEUMANN, André (CDU) 
BUSSE, Erik (FDP) 
 
 

22,5 
58,7 
18,8 

André NEUMANN (CDU) 
 

Stadt 
Eisenach* 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

Katja WOLF (BSW) 57,8 
 
 
 

 
 

KRAFT, Jonny (SPD) 
IHLING, Christoph (CDU) 
MÜLLER, Stephan (AfD) 
 
 
 
 

30,5 
40,5 
29,0 

 
 
 

 

Stichwahl am  
09. Juni 2024 zwischen  
Jonny KRAFT (SPD) und 
Christoph IHLING (CDU) 
 

Kreisfreie Stadt 
Erfurt* 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

Andreas BAUSEWEIN (SPD) 58,9 
 
 
 
 
 

 

BAUSEWEIN, Andreas (SPD) 
MAICHER, David (GRÜNE) 
HORN, Andreas (CDU) 
BÄRWOLFF, Matthias (LINKE) 
MÖLLER, Stefan (AfD) 
RÖTSCH, Jana (Mehrwertstadt) 
 

22,7 
4,1 

28,3 
12,8 
19,4 
12,6 

 

Stichwahl am  
09. Juni 2024 zwischen 
Andreas BAUSEWEIN (SPD) und 
Andreas HORN (CDU) 
 
 

Kreisfreie Stadt 
Gera* 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

Julian VONARB (parteilos) 58,3 
 
 
 
 
 
 

 

VONARB, Julian (Bündnis Gera) 
DANNENBERG, Kurt (CDU) 
ALTENKIRCH, Wieland (AfD) 
KASCHTA, David (Die Partei)  
BERLINGHOFF, Yves (parteilos) 
 

32,3 
33,2 
24,4 

2,4 
7,6 

Stichwahl am 
09. Juni 2024 zwischen  
Kurt DANNENBERG (CDU) und 
Julian VONARB (parteilos) 
 
 
 
 



Ergebnisse der Direktwahlen zum Amt des Oberbürgermeisters / der Oberbürgermeisterin am 26. Mai 2024 in Thüringen 
 

 

Stadt/Landkreis Amtsinhaberin / Amtsinhaber 
(Parteizugehörigkeit) 

Wahlbeteili
gung in % 

Bewerberin / Bewerber 
(Wahlvorschlag von) 

Stimmen 
in % 

Gewählt 

Stadt 
Gotha* 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 
 
 

Knut KREUCH (SPD) 53,3 
 
 
 
 

 

KREUCH, Knut (SPD) 
LUHN, Robert (parteilos/CDU) 
SCHMITZ-GIELSDORF, Klaus 
(GRÜNE) 
FIEDLER, Jens (AfD) 
SCHMIDT, Nicole (parteilos) 
 

49,5 
21,0 

5,3 
 

20,4 
3,8 

 

Stichwahl am 
09. Juni 2024 zwischen 
Knut KREUCH (SPD) und  
Robert LUHN (parteilos/CDU) 
 
 

Stadt 
Ilmenau 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

Dr. Daniel SCHULTHEIß (parteilos) 66,5 
 
 
 

 

SCHULTHEIß, Dr. Daniel (parteilos) 
STEITZ, Mathias (CDU) 
DIETRICH, Dr. Jens (AfD) 
 

56,4 
18,7 
24,9 

Dr. Daniel SCHULTHEIß (parteilos) 
 

Kreisfreie Stadt 
Jena* 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 
 

Dr. Thomas NITZSCHE (FDP) 63,4 
 
 
 

 

SCHLEUßNER, Johannes (SPD) 
NITZSCHE, Dr. Thomas (FDP) 
WYDRA, Dr. Stephan (CDU) 
LÜTZKENDORF, Kathleen (GRÜNE) 
WEIßLEDER, Ulf (Bürger für Jena) 
THOMAS, Jens (LINKE) 
JANKOWSKI, Denny (AfD) 
GUTJAHR, Peter (parteilos) 
 

11,7 
25,3 
12,1 
15,4 

7,5 
13,4 
12,7 

1,9 
 

Stichwahl am  
09. Juni 2024 zwischen  
Dr. Thomas NITZSCHE (FDP) und 
Kathleen LÜTZKENDORF (GRÜNE) 
 
 
 
 

Stadt 
Mühlhausen 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

Dr. Johannes BRUNS (SPD) 57,4 
 
 
 
 

 

BRUNS, Dr. Johannes (SPD) 
POPPNER, Ronny Hermann (AfD) 
CZEROMIN, Anja (parteilos) 
 
 

50,6 
19,0 
30,5 

 
 

 

Dr. Johannes BRUNS (SPD) 



Ergebnisse der Direktwahlen zum Amt des Oberbürgermeisters / der Oberbürgermeisterin am 26. Mai 2024 in Thüringen 
 

 

Stadt/Landkreis Amtsinhaberin / Amtsinhaber 
(Parteizugehörigkeit) 

Wahlbeteili
gung in % 

Bewerberin / Bewerber 
(Wahlvorschlag von) 

Stimmen 
in % 

Gewählt 

Kreisfreie Stadt 
Suhl 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

André KNAPP (CDU) 57,0 KNAPP, André (CDU) 
HARTWIG; Steffen (LINKE) 
 

82,1 
17,9 

André KNAPP (CDU) 

Kreisfreie Stadt 
Weimar 
Wahl zum Amt  
des Oberbürgermeisters / 
der Oberbürgermeisterin 
am 26. Mai 2024 
 

Peter KLEINE (parteilos) 60,3 
 
 
 

 
 

STÖRR, André (SPD) 
KLEINE, Peter (parteilos; CDU / 
Weimarwerk Bürgerbündnis) 
GIEBEL, Dr. Stefan (LINKE) 
LEPS, Andreas (GRÜNE) 
 

7,3 
72,7 

 
10,2 

9,8 
 

 

Peter KLEINE (parteilos) 

Zusammenstellung: Bundes-SGK 
 

* Da keiner der Kandidat:innen im ersten Wahlgang die absolute Mehrheit der Stimmen erreichen konnte, findet eine Stichwahl statt. In dieser Stichwahl entscheidet die einfache Mehrheit der abgegebenen gültigen 
Stimmen. 

 


